
Press Release

2017 年 3 月 31 日

株式会社亀井組

4 月 16 日を “ 亀井組 防災の日 ” と独自に制定
子供向け防災イベント開催・ 社内にて防災訓練を実施

2017 年 4 月 16 日（日）・17 日（月）

　株式会社亀井組（本社：徳島県鳴門市　代表取締役社長：朝野佳伸　以下、亀井組）は、本

年度より、毎年４月１６日を自社独自の “ 亀井組防災の日 ” として制定いたしました。

　本社の耐震改修や、徳島県企業ＢＣＰ認定の取得、備蓄品を兼ねた駄菓子屋の運営等　日ご

ろ防災に力を入れている企業として、災害への備えを確認することを目的としております。

　４月１６日（日）は、『亀井組のだがし屋』にて、お子様を対象とした防災に関するクイ

ズや非常食の試食を行うイベントを開催。翌１７日（月）には、徳島大学環境防災研究センター

の湯浅助教授にお越しいただき、全社員で南海トラフ巨大地震を想定した訓練を行います。

　今後も、地域の安心・安全を守る企業として、率先して防災活動に取り組んでまいります。 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社亀井組　企画室　担当：長尾　TEL ： ０８８－６２５－２１００　E-mail ： s.nagao@kamei93.co.jp

お忙しいとは存じますが、取材ご検討のほど　よろしくお願いいたします。

報道関係各位

亀井組では、創業 100年以上の歴史で培った建
築技術を生かし、以前より防災・BCP（事業継
続計画）に精力的に取り組んでまいりました。
その取り組みの１つが、亀井組本社１階にあ
る “亀井組のだがし屋 ”です。防災備蓄として
の役割と、地域の子どもたちや近所の方の交流
の場になればとの想いで駄菓子屋を営業してお
り、小さなお子様から年配の方まで、幅広くご
愛顧いただいております。

亀井倶楽部

マスコットキャラクター

はなカメくん

2017 年 4 月 16 日（日）
13:00~16:00
場所：亀井組のだがし屋
徳島県鳴門市撫養町立岩七枚 114

・「もしも」の防災クイズ（景品あり）
・非常食キャンディー無料配布
・非常食試食 ・駄菓子と非常食の販売


